Freiheitliche Landtagsfraktion An den

Silvius-Magnago-Platz 6 Prasidenten des Sidtiroler Landtages
| - 39100 Bozen (BZ) Herrn Dr. Josef Noggler
Tel.: +32 0471 946158 Bozen

freiheitliche@landtag-bz.org

frelheitliche@pec.prov-bz.org
die-freiheitlichen.com Bozen, den 26. Oktober 2020

ANFRAGE

Informationsflyer zur Werbung der Veranstaltungen zu den Sprach- und
Kulturkursen fiir Migranten

Mit dem Dekret Nr. 19683/2020 vom 19.10.2020 wurde eine Mittelsperre von 585,60 Euro fiir den Druck von Informationsflyern hinsichtlich der Sprach- und Kulturkurse fiir Migranten beschlossen.

Daraus ergeben sich folgende Fragen an die Landesregierung verbunden mit der Bitte um schriftliche
Antwort:

1.
2.
3

4.

Wie viele Exemplare des Informationsflyers zu den Sprach- und Kulturkursen fiir Migranten sollen gedruckt werden?

Wo sollen die besagten Flyer erhéltlich sein und an welche Institutionen werden diese verteilt?

Sind die Einrichtungen und Institutionen, an welchen die Informationsflyer erhaltlich sind, aufgrund der Bestimmungen zur Eindammung des Coronavirus fiir die Offentlich zugénglich?

In welchen Sprachen sind die Informationsflyer abgefasst?

=
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Landesrat flir Deutsche Bildung und Kultur,
Bildungsférderung, Handel und Dienstleistung, Handwerk,
Industrie, Arbeit und flr Integration

Assessore all'lstruzione e Cultura tedesca, Diritto allo Studio,
Commercio e Servizi, Artigianato, Industria, Lavoro e
all'integrazione

Frau Abgeordnete
Ulli Mair
Bozen, 13.11.2020 ulli. mair@landtag-bz.org

Zur Kenntnis: Herrn Prasidenten

Josef Noggler
dokumente@landtag-bz.org

Antwort auf die Landtagsanfrage Nr. 1176/2020 betreffend den Informationsflyer zur Werbung der Veranstaltungen zu den Sprach- und Kulturkursen fiir Migranten

Sehr geehrte Frau Abgeordnete,

ich schreibe lhnen betreffend Ihre Landtagsanfrage vom 27.10.2020 (Nr. 1176/2020) und darf lhnen als zustandiger Landesrat wie folgt antworten:

Zu Frage 1: Wie viele Exemplare des Informationsflyers zu den Sprach- und Kulturkursen flir Migranten sollen gedruckt werden?

Es sollen 4.000 Stiick der Informationsflyer gedruckt werden.

Zu Frage 2: Wo sollen die besagten Flyer erhéltlich sein und an welche Institutionen werden diese verteilt?
Die besagten Informationsflyer werden an jene Stellen verteilt, die viel in Kontakt mit der Zelgruppe kommen, bzw. wo sich viele aufhalten, so z. B. Patronate, Beratungsstellen fir Migrantinnen, Bibliotheken, Migrantenvereine und andere Vereine, die in diesem Bereich arbeiten, Arbeitsdmter,

Weiterbildungseinrichtungen, Schulen.

Zu Frage 3: Sind die Einrichtungen und Institutionen, an welchen die Informationsflyer erhéltlich sind, aufgrund der Bestimmungen zur Einddmmung des Coronavirus fiir die Offentlichkeit zugénglich?

Die meisten Stellen sind, wenn auch mit Terminvereinbarung, fir die Offentlichkeit zugéanglich. Vorbehaltlich naturlich eventuell folgender Verordungen.

Zu Frage 4: In welchen Sprachen sind die Informationsflyer abgefasst?
Die Flyer sind in Deutsch, Italienisch, Franzdsisch und Englisch abgefasst.
Mit besten GriRen

Philipp Achammer

Landesrat
(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)

Landhaus 7, Andreas-Hofer-StraRe 18 « 39100 Bozen Palazzo 7, via Andreas Hofer 18 < 39100 Bolzano
Tel. 0471 41 33 33 « Fax 0471 41 33 99 Tel. 0471 41 33 33 « Fax 0471 41 33 99
http://www.provinz.bz.it/achammer http://www.provincia.bz.it/achammer
philipp.achammer@provinz.bz.it philipp.achammer@provincia.bz.it
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